Администрация Сямженского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.07.2015г.     № 210

         с.Сямжа

О внесении изменений и дополнений
 в некоторые постановления администрации района

В целях приведения некоторых постановлений администрации района в

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент осуществления
муниципального контроля за сохранностью муниципальных автомобильных
дорог Сямженского муниципального района, утвержденный постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 21.06.2013г. № 254
следующие изменения и дополнения:

1.1. После подпункта 3.3.1. пункта 3.3 раздела 3 дополнить подпунктом
3.3.11 следующего содержания:

«3.3.11. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки
является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения
обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными
правовыми актами, предметом такой проверки может являться только
исполнение выданного органом муниципального контроля предписания.».

1.2. Абзац четвертый подпункта 3.5.14 пункта 3.5 раздела 3 изложить в
следующей редакции:

«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения
сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз
и расследований на основании мотивированных предложений должностных
лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую
проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен
руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в
отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов,
микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».

2. Внести в административный регламент по осуществлению
муниципального лесного контроля на территории Сямженского
муниципального района, утвержденный постановлением администрации
Сямженского муниципального района от 21.06.2013г. № 256 следующие
изменения и дополнения:

2.1. Подпункт 2.3.3.3 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей
редакции:

«2.3.3.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью
проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний,
специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных
предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих
выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки
может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать
рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят
часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».

2.2. После подпункта 3.5.2 пункта 3.5 раздела 3 дополнить подпунктом
3.5.21 следующего содержания:

«3.5.21. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки
является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения
обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными
правовыми актами, предметом такой проверки может являться только
исполнение выданного органом муниципального контроля предписания.».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

Глава  района                                                                 А. Б. Фролов